
  

О внесении изменений в приказ  
Министерства по управлению  
имуществом и градостроительной  
деятельности Пермского края  
от 20 ноября 2025 г. № 31-02-1-4-3385 
«О проведении торгов на право 
заключения договора о комплексном 
развитии территории жилой застройки, 
ограниченной ул. Красновишерская, 
ул. Фрезеровщиков, ул. Краснокамская 
в микрорайоне «Городские горки» 
в Мотовилихинском районе города Перми, 
а также территории вдоль Северной дамбы 
и ул. Екатерининская в микрорайоне «Разгуляй» 
в Ленинском районе города Перми» 

 

В соответствии со статьями 65, 66, 67 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, частью 8 статьи 18 Федерального закона от 30 декабря 

2020 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Законом 

Пермского края от 07 декабря 2020 г. № 603-ПК «О перераспределении 

отдельных полномочий в области градостроительной деятельности и земельных 

отношений между органами государственной власти Пермского края и органами 

местного самоуправления Пермского городского округа и о внесении изменений  

в Закон Пермского края «О градостроительной деятельности в Пермском крае», 

постановлением Правительства Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п 

«Об утверждении Положения о Министерстве по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края», постановлением 

Правительства Пермского края от 15 июня 2021 г. № 410-п «Об утверждении 

Порядка реализации решения о комплексном развитии территории в Пермском 

крае, Порядка согласования проектов решений о комплексном развитии 

территории жилой и нежилой застройки, подготовленных главой местной 

администрации муниципального образования Пермского края, Порядка 

заключения договоров о комплексном развитии территории, заключаемых 

  



  

органами местного самоуправления с правообладателями земельных участков  

и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести в приказ Министерства по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края от 20 ноября 2025 г.  

№ 31-02-1-4-3385 «О проведении торгов на право заключения договора  

о комплексном развитии территории жилой застройки, ограниченной  

ул. Красновишерская, ул. Фрезеровщиков, ул. Краснокамская в микрорайоне 

«Городские горки» в Мотовилихинском районе города Перми, а также территории 

вдоль Северной дамбы и ул. Екатерининская в микрорайоне «Разгуляй»  

в Ленинском районе города Перми» изменение, в пункте 1 слова  

«до 15 декабря 2025 г.» заменив словами «до 25 декабря 2025 г.». 

2. Начальнику аналитического отдела Министерства по управлению 

имуществом и градостроительной деятельности Пермского края обеспечить 

опубликование настоящего приказа в порядке, установленном для официального 

опубликования правовых актов, иной официальной информации. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр                                                                                                Л.Г. Ведерникова 


	1
	2

